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Grodziczno, dnia 17 kwietnia 2023 r.
Nasz znak: IP.271.1.2.2023
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy postępowania: Budowa oczyszczalni ścieków wraz z budową kanalizacji sanitarnej w Gminie Grodziczno - I etap
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz.1710 ze zm.), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Prośba o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 11.04.2023r, 12.04.2023r, 13.04.2023r.
PYTANIE 1

Czy sieci oznaczone na PZT jako "projektowane odprowadzenie ścieków oczyszczonych z oczyszczalni" oraz "projektowane przyłącze ścieków surowych" jest objęte przedmiotem zamówienia? Jeśli tak prosimy o podanie średnic oraz długości jakie należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź na pyt.1
Sieci oznaczone na PZT jako "projektowane odprowadzenie ścieków oczyszczonych z oczyszczalni" oraz "projektowane przyłącze ścieków surowych" są objęte przedmiotem zamówienia.

Planowany przebieg rurociągu grawitacyjnego PVC DN 250 odprowadzającego ścieki oczyszczone z oczyszczalni do odbiornika przedstawiony jest m.in. na Rysunku 15 do PFU Propozycja PZT. Szacowana długość rurociągu grawitacyjnego PVC DN 250 odprowadzającego ścieki oczyszczone do odbiornika tj. rzeki Wel przez obiekt 7 wylot ścieków do odbiornika, który również jest do wykonania w zakresie przedmiotu zamówienia, wynosi:

· od komory TS w ob. Nr. 4 Reaktor biologiczny do pierwszej studni Ks umieszczonej 
za ogrodzeniem oczyszczalni ścieków: szacowana długość ok. 120 m

· Od pierwszej studni Ks umieszczonej za ogrodzeniem oczyszczalni ścieków do obiektu 7 wylot ścieków do odbiornika: szacowana długość kanalizacji wynosi ok. 230 m

Projektowane przyłącze ścieków surowych omyłkowo nazwane jest na Rysunku 15 do PFU Propozycja PZT jako „projektowane przyłącze ścieków surowych”. Jest to nic innego jak kanał tłoczny doprowadzający do oczyszczalni ścieki surowe od przepompowni PS4 do Oczyszczalni Ścieków. Przewidziano go do wykonania z rur PE o średnicy min. ø 225. Wchodzi on do obiektu 1 Komora zasuw na terenie oczyszczalni. Niniejsze jest objęte rysunkami do PFU Nr. 8, 10, 13, 14, 15 oraz opisem Programu Funkcjonalno Użytkowego Budowa oczyszczalni ścieków wraz z budową kanalizacji sanitarnej w Gminie Grodziczno-I etap - Część dotycząca budowy kanalizacji sanitarnej - 2.1 m.in. strona 16, na której zawarte są szczegółowe dane techniczne kanału tłocznego doprowadzającego ścieki surowe do Oczyszczalni Ścieków jak długość, średnica, rodzaj materiału: "PS4- Oczyszczalnia 1470 m, tym z rur PE 100 SDR 17 ø225- 1390 m i PE 100 RC 3L SDR 17 ø225- 80 m (przejście pod rzeką Wel) oraz zapasowy kanał pod rzeką Wel PE 100 RC 3L SDR 17 ø225- 80 m".
PYTANIE 2

Czy zamawiający dopuści zmianę zapisu w SWZ Rozdział IX pkt 2 ppkt d: 

- wykaz usług projektowych obiektów oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacji sanitarnej wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich 3 lat 

Na zapis: 

- wykaz usług projektowych obiektów oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacji sanitarnej wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich 5 lat.

Analogicznie do zapisu w Rozdział IX pkt 2 ppkt d : 

- wykaz robót budowlanych obiektów oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacji sanitarnej wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat 

Odpowiedź na pyt.2

Zgodnie z § 9 pkt. 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23.12.2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. 2020 poz. 2415)  
w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, zamawiający może, w zależności od charakteru, znaczenia, przeznaczenia lub zakresu robót budowlanych, dostaw lub usług, żądać następujących podmiotowych środków dowodowych:

wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SWZ.

PYTANIE 3

Czy zamawiający dopuści zmianę zapisu w SWZ Rozdział IX pkt 2 ppkt d:
- wykaz usług projektowych obiektów oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacji sanitarnej
wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat

Na zapis:

- wykaz usług projektowych obiektów oczyszczalni ścieków oraz sieci wodno- kanalizacyjnej
sanitarnej wykonanej, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat
Odpowiedź na pyt.3
Zamawiający dopuści zmianę zapisu w SWZ Rozdział IX pkt 2 ppkt d na:

- wykaz usług projektowych obiektów oczyszczalni ścieków oraz sieci wodno- kanalizacyjnej
wykonanej, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich 3 lat.
PYTANIE 4
Proszę o odpowiedz jakie będzie stanowisko Zamawiającego w przypadku nieuzyskania
prawem wymaganych decyzji niezbędnych do realizacji przedmiotowego zamówienia w
szczególności:
- decyzji środowiskowej,
-pozwolenia wodno-prawnego,
-oświadczeń do dysponowania nieruchomością na cele budowlane od właścicieli
nieruchomości,
-decyzji lokalizacyjnych,
-warunków technicznych przyłączy energetycznych dla oczyszczalni ścieków oraz
przepompowni ścieków,
Z przyczyn niezależnych od wykonawcy.
Odpowiedź na pyt.4
W przypadku, gdy świadczenie stanie się niemożliwe skutkiem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi, zastosowanie znajdą odpowiednie przepisy kodeksu cywilnego.
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